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Önsöz

Mikrobiyoloji ve immünoloji konusundaki bilgilerin sürekli 
arttığı göz önüne alınırsa, başlangıçta sağlam bir temel 
oluşturmanın önemi de anlaşılacaktır. Bu, Tıbbi Mikrobiyoloji 
ders kitabımızın 10. baskısıdır ve ilk baskısından bu yana, 
hem mikrobiyoloji ve immünoloji biliminde hem de öğrenme 
şekillerinde birçok değişiklik olmuştur. Tıbbi mikrobiyolojinin 
yeni başlayanlar için şaşırtıcı ve kafa karıştırıcı bir alan olduğu 
açıktır. Örneğin akıllarda; Tüm isimleri nasıl öğrenebilirim? 
Hangi enfeksiyon etkenleri hangi hastalıklara neden olur? 
Neden? Ne zaman? Kimler risk altındadır? Bir tedavisi var 
mı? gibi pek çok soru oluşabilir. Ancak tüm bu endişeler tek 
bir temel soruya indirgenebilir: Enfekte bir hastaya nasıl 
tanı koyup, nasıl tedavi edeceğimi anlamama yardımcı 
olacak neleri bilmem gerekiyor?

Elbette bir öğrencinin ne bilmesi gerektiği ve bu bilginin 
nasıl öğretileceği konusunda pek çok teori mevcuttur ve bu te-
oriler, son yıllarda kitapçıları dolduran çok sayıda mikrobiyo-
loji ders kitabıyla da doğrulanmaktadır. Tıbbi mikrobiyolojiyi 
öğretmek için tek bir doğru yaklaşıma sahip olduğumuz iddia 
edilemez (nitekim, tıp eğitimine yönelik gerçekten mükem-
mel bir yaklaşım yoktur); ancak bu baskı revize edilirken, tıp 
öğrencileri, asistanlar ve enfeksiyon hastalıkları uzmanlarına 
yıllarca eğitim vererek edindiğimiz deneyimler ve önceki do-
kuz baskıda yapılan çalışmalar bize dayanak olmuştur.

Bu baskıda, diğerlerinde de olduğu gibi, tıbbi mikrobiyo-
lojinin temel kavramlarının, farklı öğrenci düzeylerine hitap 
edecek şekilde açık ve öz bir şekilde sunulması hedeflenmiş-
tir. Metin, anlaşılması zor kavramların basit açıklamalarıyla 
yalın bir dille yazılmıştır. Her mikroorganizma bölümünün 
başına bölüm özetleri ve öğrenme araçları eklenmiştir. Ayrı-
ca bölümlerde, görsel öğrenmeyi desteklemek için açıklayıcı 
şekiller, uzun metinler yerine tablo ve kutularda özetlenen 
ayrıntılar, temel bilimle olan ilişkiyi sağlamak için klinik 
olgular ve bilgiyi değerlendirmek için çalışma soruları yer 
almaktadır. Bu ders kitabının elektronik versiyonuna Student-
Consult.com üzerinden erişim, basılı metinde sunulan mater-
yali, animasyonlar ve 200’den fazla pratik sınav sorusuyla 
daha da zenginleştirecektir.

Mikrobiyoloji ve immünoloji konusundaki bilgilerimiz, 
tüm alanlardaki yeni ve heyecan verici keşifler ile hızla geniş-
lemektedir. Gerek yazar gerekse eğitimci olarak edindiğimiz 
deneyimlerle, bu ders kitabında en temel bilgi ve açıklamalara 
yer verilmiştir. Her bölüm, yeni ve tıbbi açıdan önemli ke-
şifleri içerecek şekilde dikkatlice güncellenmiş ve genişletil-
miştir. Bu bölümlerin her birinde, öğrencinin, mikropların ve 
oluşturdukları hastalıkların önemine ilgi duyması ve bunları 
net bir şekilde anlaması için yararlı olduğunu düşündüğümüz 
materyaller sunulmuştur.

Tıbbi Mikrobiyoloji kitabının her baskısında sunumumuzu 
geliştiriyor ve güncelliyoruz. Bu baskıda birçok değişiklik ya-
pılmıştır. Kısım 1 ve 2, genel uzunluğu kısaltmak, ancak insan 
mikrobiyomu ve moleküler tanı teknikleri tartışmalarını, geli-

şen bilimsel ve güncel tanı süreçlerini yansıtacak şekilde ge-
nişletmek üzere yeniden düzenlenmiştir. Kısım 3, özellikle aşı 
geliştirme ve üretimine yönelik yeni yaklaşımlar göz önüne 
alınarak genişletilmiştir. Dört büyük mikroorganizma grubu-
nun (bakteri, virüs, mantar, parazit) tartışıldığı kısımlar, gerek-
li olduğu yerlerde güncellenmiş ve genişletilmiş; yeni keşfe-
dilen patojenler, önceden bilinen patojenlerin yeni keşfedilen 
virülans mekanizmaları, tanı ve antimikrobiyal tedavide yeni 
yaklaşımlar ve zorluklar vurgulanmıştır. Organ Sistemlerine 
Göre Enfeksiyon Hastalıkları adını taşıyan Kısım 8 ise tama-
men yenidir. Önceki mikroorganizma grubu kısımları, birey-
sel organizmalara ve bunların neden olduğu hastalıklara odak-
lanmıştır. Bu bilgiler, mikrobiyolojiyi anlamak için önemli bir 
temel teşkil edecektir. Bununla birlikte, hastaların klinik bir 
sendromla başvurması, hekimleri, hastalıktan sorumlu pato-
jenlerin ayırıcı tanısını yapmaya ve patojeni tanımlamak için 
en olası laboratuvar testlerini seçmeye zorlamaktadır. Bir baş-
ka deyişle, birçok patojen, pnömoni gibi benzer bir hastalık 
sendromuna neden olabilir. Kısım 8, organ sistemlerine (örn. 
kardiyovasküler, üst ve alt solunum yolu) dayalı sekiz bölüm-
den oluşmaktadır ve her bölüm, ilgili organ sistemleri için en 
yaygın hastalıkları, en olası patojenleri ve uygun tanı testlerini 
listelemektedir. Temel bilgiyi anlama ve ardından klinik uygu-
lamaya geçme yaklaşımının, tıbbi mikrobiyolojiyi öğrenmede 
en kapsamlı yaklaşım olduğunu düşünüyoruz.

Gelecekteki Meslektaşlarımıza: 
Öğrenciler
İlk bakışta tıbbi mikrobiyolojideki başarının ezbere dayalı ol-
duğu düşünülebilir. Ayrıca mikrobiyoloji sayısız bilgiden olu-
şuyor gibi görünebilir, ancak mikrobiyoloji ve immünolojinin 
de bir mantığı vardır. Tıpkı bir tıp dedektifi gibi, ilk adım kötü 
adamı tanımaktır. Mikroplar vücudumuzda kendilerine bir yer 
edinir; bazıları faydalıdır ve besinlerimizi sindirmemize ve 
bağışıklık sistemimizi eğitmemize yardımcı olurken, diğerleri 
hastalığa neden olabilir. Bunların hastalık oluşturma yetenek-
leri ve ortaya çıkabilecek hastalıklar, mikropların konakçıyla 
nasıl etkileşime girdiğine ve ortaya çıkan doğal ve özgül ko-
ruyucu yanıtlara bağlıdır.

Mikrobiyoloji ve immünolojiyi öğrenmenin birçok yolu 
vardır; ancak nihayetinde, materyalle birden fazla duyuyu kul-
lanarak ne kadar çok etkileşime girerseniz, hafızanız o kadar 
iyi gelişir ve öğrenirsiniz. Öğrenmeye yönelik eğlenceli ve 
etkili bir yaklaşım, bir doktor gibi düşünmek ve her mik-
robu ve hastalıklarını, hastanızdaki bir enfeksiyonmuş 
gibi tedavi etmektir. Her mikrobiyal enfeksiyon için bir 
hasta yaratın ve farklı hastaları karşılaştırın. Bu konuya 
yaklaşırken bir senaryo oynayın ve yedi temel soruyu sorun: 
Kim? Nerede? Ne zaman? Neden? Hangisi? Ne? ve Nasıl? 
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viiÖnsöz

Örneğin: Kimler hastalık riski altındadır? Bu organizma ne-
rede enfeksiyona neden olur (hem vücut bölgesinde hem de 
coğrafi olarak)? Bu organizmanın izolasyonu ne zaman önem-
lidir? Bu organizma neden hastalığa neden olabiliyor? Hangi 
tür ve cinsler tıbbi açıdan önemlidir? Hangi tanı testleri ya-
pılmalıdır? Bu enfeksiyon nasıl tedavi edilir? Karşılaşılan her 
organizma sistematik olarak incelenebilir.

Bir klinik vaka oluşturmak ve her mikrop için gerekli bil-
gileri öğrenmek için aşağıdaki yaklaşımlar kullanılabilir:

1.	 Mikrobiyal hastalık hastada nasıl ortaya çıkıyor ve ayırıcı 
tanı nasıl yapılıyor?

2.	 Tanıyı nasıl doğrular ve hastalığın mikrobiyal nedenini na-
sıl belirlersiniz?

3.	 Hastalığa neden olan organizmanın virülans özellikleri ne-
lerdir?

4.	 Enfeksiyona karşı, doğal, inflamatuar ve immün yanıtların 
yararlı ve zararlı yönleri nelerdir?

5.	 Mikrobun çoğalması için özel koşullar veya mekanizmalar 
nelerdir?

6.	 Hastalığın tüm özellikleri ve sonuçları nelerdir?
7.	 Enfeksiyonun epidemiyolojisi nedir?
8.	 Hastalığı nasıl önleyebilirsiniz?
9.	 Tedavisi nedir?
10.	Mikrobiyal enfeksiyon hangi sosyal sorunlara neden olur?

Bu soruları cevaplamak için bölüm içinde gezinmeniz ge-
rekecektir, ancak bu, konuyu öğrenmenize yardımcı olacaktır.

Ders kitabı ve içindeki ek materyallerine aşina olursanız, 
sadece konuyu öğrenmekle kalmaz, aynı zamanda gelecekte 
üzerinde çalışabileceğiniz bir tekrar kitabınız da olur. Her mik-
rop için, mikropla ilişkili üç ila beş kelime veya ifade öğrenin. 

Bunlar hafızanızı canlandıracak kelimelerdir (ilişkili sözcük-
ler, bölüm özetinde verilmiştir) ve çeşitli bilgileri mantıklı bir 
resme dönüştürecektir. Ayrıca alternatif çağrışımlar gelişti-
rin. Örneğin, bu ders kitabı organizmaları sistematik takso-
nomik bir yapı içinde sunmaktadır (yazarların organizmaları 
tanıtmanın en kolay yolu olduğunu düşündüğü “mikrop geçi-
di” olarak da adlandırılır). Belirli bir virülans özelliğini (örn. 
toksin üretimi) veya hastalık türünü (örn. menenjit) alın ve bu 
özelliği paylaşan organizmaları listeleyin. Hayali bir hastanın 
belirli bir etkenle enfekte olduğunu varsayarak vaka öyküsünü 
oluşturun. Tanıyı hem o hastaya hem de gelecekteki meslek-
taşlarınıza açıklayın. Başka bir deyişle, sayfa sayfa bilgileri 
ezberlemeye çalışmayın; bunun yerine, zihninizi harekete 
geçirecek ve metin boyunca sunulan bilgileri anlamanızı sağ-
layacak teknikler kullanın; böylece daha eğlenceli hale gele-
cektir. Her organizma bölümünün başındaki özet bölümünü, 
“ayırıcı tanınızı” gözden geçirmek ve geliştirmek ve organiz-
maları mantıksal “bölümlere” ayırmak için kullanın.

Bu büyüklükteki hiçbir ders kitabı, çok sayıda kişinin kat-
kısı olmadan başarılı olamaz. Dolayısıyla, Elsevier çalışan-
larının, özellikle Lisa Barnes, Elyse O’Grady, Padmavathy 
Kannabiran ve Beula Christopher’ın değerli profesyonel yar-
dım ve desteği için minnettarız. Ayrıca, Tıbbi Mikrobiyoloji 
kitabının bu 10. baskısının hazırlanması boyunca tavsiyelerini 
ve yapıcı eleştirilerini sunan birçok öğrenci ve meslektaşımıza 
da teşekkür etmek istiyoruz.

Patrick R. Murray, PhD, F(AAM), F(IDSA)
Ken S. Rosenthal, PhD

Michael A. Pfaller, MD, F(CAP), F(AAM), F(IDSA)
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Çeviri Editörlerinin Önsözü

Değerli meslektaşlarımız ve öğrencilerimiz,
Klinik Mikrobiyoloji, tıbbın tüm alanlarına hizmet veren 

ve geçtiğimiz yıllar içerisinde en hızlı gelişim gösteren bilim 
alanıdır. Özellikle ileri moleküler ve proteomik yöntemlerin 
kullanımı ile elde edilen yeni bilgiler ve en son yaşadığımız 
Covid 19 pandemisi, mikrobiyolojiyi yeni teknolojik geliş-
meler ile sürekli aktif, hızla sonuca giden ve çok geniş bir 
bilim alanı haline getirmiştir. Çoğu zaman bildiğimiz bilim-
sel doğrular, kısa bir süre içerisinde çok önemli değişimler 
gösterebilmektedir. Yabancı dili yeterli olmayanlar için bu 
değişimleri takip etmek çoğu zaman kolay olmamaktadır. 
Tüm Klinik Mikrobiyoloji’yi kapsayacak şekilde bir kitap 
hazırlamak oldukça zahmetlidir ve uzun süre almaktadır. 
Bu nedenle “Manual of Clinical Microbiology”, “Medical 
Microbiology”, “Clinical Microbiology Procedures Handbook”, 
“Koneman’s Color Atlas and Textbook of Diagnostic 
Microbiology”, “Basic Microbiology” ve “Pocket Guide to 
Clinical Microbiology” gibi kitaplar hızlı bir şekilde tercüme 
edilerek Türk tıbbının kullanımına sunulmuştur.

Bu değerli eserler sayesinde, ülkemizde bilim alanımızla 
ilgili güvenilir Türkçe kaynakların zenginleştirilmesi müm-
kün olmuş ve yüzlerce tıbbiyeli ve klinik mikrobiyoloji/enfek-
siyon hastalıkları uzmanının yetişmesine katkı sağlanmıştır.

Oldukça geniş kapsamlı olan Tıbbi Mikrobiyoloji alanı-
nın, daha özlü ancak önem arz eden tüm noktalarını akılda 
kalıcı bir şekilde sunan “Medical Microbiology” kitabı, ül-
kemizde birçok Tıp Fakültesinde kaynak kitap olarak kabul 
görmüştür. Hocalarımızın ve öğrencilerimizin gösterdiği ilgi 
nedeniyle bu değerli eserin 2009 ve 2015 baskılarından sonra 
2026’da dünyada satışa çıkacak olan yeni baskısını dilimize 
çevirmeye karar verdik.

Bilimsel bir kitabın dilimize çevrilmesi düşünüldüğü ka-
dar kolay değildir. Bu süreç, bir cümledeki İngilizce kelime-
lerin bire bir Türkçe karşılıklarının ardı ardına sıralanması 
ile değil, cümledeki bilginin doğru, açık ve anlaşılabilir bir 
şeklinde, çevirmenin kendi bilgi ve deneyimleri ışığında har-
manlanmasıyla gerçekleşmektedir. İlaveten mesleki açıdan 
dilimize yerleşmiş olan bazı yabancı terim ve kısaltmaların 
(örn. slime, immunoassay, western blot, PCR, ELISA) tercü-
me edilmesi, bazen anlam ve kavram kargaşasına yol açabil-
mektedir. Bu nedenle bu tip sözcükler kitap içerisinde orijinal 
haliyle yazılmıştır. Kitabın Türkçeye çevrilmesinde ortaya 
çıkan uyumsuzlukları azaltmak için elimizden gelen duyarlı-
lığı göstererek tüm bölümler en az üç kez kontrol edilmiş ve 
mümkün olduğu kadar hatasız bir şekilde sizlere sunulması 
amaçlanmıştır. Yine de gözden kaçmış olabilecek hatalar için 
anlayışınıza sığınıyoruz.

Kitabın çevirisi aşamasında destek veren tüm meslektaş-
larımıza teşekkürü bir borç biliyoruz. Ayrıca kitabın hazır-
lık, dizgi ve baskı aşamalarında göstermiş oldukları kaliteli, 
titiz ve özverili çalışmalarından dolayı başta Ali Çelik ve 
Hüseyin Çağlıkasap olmak üzere Hipokrat Yayınevi çalışanla-
rına teşekkür ederiz. Bu yoğun süreçte anlayış ve desteklerini 
bizden esirgemeyen ailelerimize de sonsuz teşekkür ediyoruz.

Bu çeviri kitabın Türk Mikrobiyoloji camiasına katkıda 
bulunması ve okuyuculara yararlı olmasını temenni ediyor 
ve kitabı ülkemizde mikrobiyoloji alanına hizmet veren tüm 
meslektaşlarımıza ithaf ediyoruz.

Prof. Dr. A. Dürdal Us
Prof. Dr. Ahmet Başustaoğlu
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